ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v thống kê các đối tượng là sinh

viên xuất sắc, người có trình độ cao

đảm bảo tiêu chuẩn quy định theo

Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2024

                           Kính gửi:

-  Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh;

-  Các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh.

  Căn cứ Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân Thành phố ban hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện, quy

trình, mức thu nhập và các chính sách đãi ngộ để tuyển dụng công chức, viên chức từ

nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc, người có trình độ cao vào làm việc trong các cơ

quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị Thành phố Hồ Chí Minh (Nghị quyết số

25/2023/NQ-HĐND);

          Thực hiện Quyết định số 1080/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số

25/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân Thành phố ban

hành Quy định về nguyên tắc, tiêu chuẩn, điều kiện, quy trình, mức thu nhập và các chính

sách đãi ngộ để tuyển dụng công chức, viên chức từ nguồn sinh viên tốt nghiệp xuất sắc,

người có trình độ cao vào làm việc trong các cơ quan, đơn vị thuộc hệ thống chính trị

Thành phố Hồ Chí Minh.

   Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí

Minh và các Trường Đại học trên địa bàn Thành phố rà soát, lập danh sách các đối

tượng là sinh viên xuất sắc, người có trình độ cao đảm bảo tiêu chuẩn quy định theo

Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo sau khi kết thúc

mỗi năm học (tính từ năm học 2023 - 2024) để tổng hợp, giới thiệu cho cấp có thẩm

quyền xem xét, đưa vào diện bồi dưỡng, tuyển dụng và tạo nguồn cán bộ,  công chức,

viên chức có trình độ cao cho Thành phố Hồ Chí Minh.

2

    Sở Giáo dục và Đào tạo mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị nhằm triển

khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 25/2023/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân

Thành phố và Quyết định số 1080/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân Thành phố./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Đảng ủy Khối đại học, cao đẳng Thành phố;

- Ban Thường vụ Thành Đoàn Thành phố;

- Hội đồng Hiệu trưởng các trường

  đại học trên địa bàn Thành phố;

- Lưu: VT; TCCB (LNga).

  Nguyễn Văn Hiếu

		2024-04-09T14:11:22+0700

		2024-04-09T17:03:30+0700

		2024-04-09T18:32:28+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-04-10T11:11:00+0700

		2024-04-10T11:11:00+0700

		2024-04-10T11:11:00+0700

		2024-04-10T11:11:00+0700